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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人郑淑芬、主管会计工作负责人李新杰及会计机构负责人刘传斌保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  中审华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人  崔正朔 

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 是 

电话 010-64097242 

传真 010-64097234 

电子邮箱 cuizhengshuo@unifly.com.cn 

公司网址 www.unifly.com.cn 

联系地址及邮政编码 北京市东城区安定门外大街 138号皇城国际中心 A507室

100011 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董秘办 

 

 

 

 

 

 

 

 



二.主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 622,602,037.17 544,985,523.44 14.24% 

归属于挂牌公司股东的净资产 415,108,401.82 392,780,761.40 5.68% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

3.32 3.14 5.73% 

资产负债率%（母公司） 16.14% 16.66% - 

资产负债率%（合并） 25.87% 26.24% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 545,973,351.09 432,476,649.46 26.24% 

归属于挂牌公司股东的净利润 19,003,446.42 34,839,238.50 -45.45% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

16,644,591.82 34,839,238.50 -52.22% 

经营活动产生的现金流量净额 -12,260,458.38 7,631,599.98 - 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

4.70% 9.28% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

4.12% 10.24% - 

基本每股收益（元/股） 0.15 0.28 - 

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限

售条

件股

份 

无限售股份总数 104,866,209 83.89% 1,789,185 106,655,394 85.32% 

其中：控股股东、实际控制人 2,430,957 1.94% 659,500 3,090,457 2.47% 

      董事、监事、高管 4,247,615 3.40% 1,793,603 6,041,218 4.83% 

      核心员工 788,683 0.63% -39,231 749,452 59.96% 

有限

售条

件股

份 

有限售股份总数 20,133,791 16.11% -1,789,185 18,344,606 14.68% 

其中：控股股东、实际控制人 9,926,873 7.94% -658,500 9,268,373 7.41% 

      董事、监事、高管 20,133,791 16.11% -1,809,154 18,324,637 14.66% 

      核心员工 903,048 0.72% 44,751 947,799 0.76% 

     总股本 125,000,000.00 - 0 125,000,000.00 - 

     普通股股东人数 1,040 

 



2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 郑淑芬 12,357,830 1,000 12,358,830 9.89% 9,268,373 3,090,457 

2 宁波人保

远望二期

投资中心

（有限合

伙） 

8,000,000 0 8,000,000 6.40% 0 8,000,000 

3 申万宏源

证券有限

公司做市

专用证券

账户 

7,034,735 -49,772 6,984,963 5.59% 0 6,984,963 

4 邢玉新 5,952,492 0 5,952,492 4.76% 4,464,361 1,488,131 

5 上海天一

投资咨询

发展有限

公司 

5,869,354 -1,307,900 4,561,454 3.65% 0 4,561,454 

6 崔正朔 3,492,413 0 3,492,413 2.79% 2,619,310 873,103 

7 刘伟 3,404,088 0 3,404,088 2.72% 0 3,404,088 

8 北京天星

经纬投资

中心（有限

合伙） 

3,000,000 0 3,000,000 2.40% 0 3,000,000 

9 北京黑岩

资本管理

有限公司

－黑岩合

信私募股

权投资基

金 

2,644,000 80,000 2,724,000 2.18% 0 2,724,000 

10 朱懿倩 2,553,534 -253,000 2,300,534 1.84% 0 2,300,534 

合计 54,308,446 -1,529,672 52,778,774 42.22% 16,352,044 36,426,730 

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：前十名股东中，郑淑

芬与崔正朔系母女关系，公司前十名股东中的其他股东之间不存在关联关系。 

 

 

 

 

 



2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.89% 2.79% 1.01% 

崔庆祥 

 

崔正朔 郑淑芬 其他股东 

13.69% 

 

86.31% 

北京联飞翔科技股份有限公司 

 

100.00% 

河北深思新材料

技术有限公司

（10285.42 万

元） 

湖北联飞翔汽车

科技有限公司 

（2110 万元） 

北京爱车易行汽

车科技有限公司 

（3100 万元） 

 

 

 

 

 

 

77.78% 100% 70.97% 

北京联飞翔汽车

科技有限公司 

（200 万元） 

 

 

 

 

 

 

60% 



三.涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

（一）会计政策变更 

根据 2017年财政部修订印发《企业会计准则第 14号——收入》的通知（财会【2017】22号），

本公司对于首次执行该准则的累计影响数调整 2020 年年初留存收益以及财务报表其他相关项目金

额，首次执行该准则对 2020 年年初留存收益无影响。 

与原收入会计准则相比，执行新收入会计准则对 2020 年度财务报表相关项目的影响如下： 

会计政策变更的内容和原因 
受影响的报表项

目名称 

2020 年 1 月 1 日影响金额 

合并 母公司 

因执行新收入准则，本公司将

与销售商品相关的预收款项重

分类至合同负债 

预收账款  -2,849,508.67   -1,520,359.24  

合同负债  2,521,689.09  1,345,450.65  

其他流动负债  327,9.58   14,908.59  

（二）会计差错更正 

一、前期差错更正事项的原因及性质说明 

1、联飞翔公司 2019 年度销售费用运费未按实际发生计提费用做跨期调整；     

2、联飞翔公司 2019 年度存货收发存系统金额与总账金额因系统录入造成差异； 

3、联飞翔公司 2019 年度理财投资收益进财务费用核算重分类调整。 

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响 

1、由于上述会计差错均属于 2019年度事项，不属于报告期发生事项，公司已对涉及的前期会

计差错进行更正，对 2019 年度合并及母公司比较财务报表进行追溯调整。对 2019 年度合并会计报

表项目调整情况： 

项目 
2019年 12月 31日 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

存货 201,088,339.69  -334,235.39  200,754,104.30  -0.17% 

流动资产合计 440,854,074.72  -334,235.39  440,519,839.33  -0.08% 

资产总计 545,319,758.83  -334,235.39  544,985,52.44  -0.06% 

应付账款 30,756,188.5 1,251,085.89  32,007,274.39  4.07% 

流动负债合计 135,118,736.51  1,251,085.89  136,369,822.40  0.93% 

负债合计 141,752,467.06  1,251,085.89  143,003,552.95  0.88% 



盈余公积 18,315,500.53 -55,708.16 18,259,792.37 -0.30% 

未分配利润 153,426311.80  -1,529,613.12 151,896,8.68  -1.00% 

归属于母公司股东权益合计 394,366,082.68 -1,585,321.28 392,780,761.40 -0.40% 

股东权益合计 403,567,291.77 -1,585,321.28 401,981,970.49 -0.39% 

负债和股东权益总计 545,319,758.83 -334,235.39 544,985,523.44 -0.06% 

营业总成本 381,901,633.34 -1,603,937.68 383,505,571.02 -0.42% 

营业成本 320,389,862.59 -1,888,200.51 322,278,063.10 -0.59% 

销售费用 8,536,399.79 697,879.23 7,838,520.56 8.18% 

研发费用 34,982,567.57 -395,000.00 35,377,567.57 -1.13% 

财务费用 6,192,584.78 -18,616.40 6,211,201.18 -0.30% 

其中：利息收入 34,906.87 18,616.40 16,290.47 53.33% 

投资收益（损失以“-”号填列）  -18,616.40 18,616.40 100.00% 

营业利润（亏损以“－”号填

列） 
41,135,082.80 1,585,321.28 39,549,761.52 3.85% 

利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 
41,144,563.30 1,585,321.28 39,559,242.02 3.85% 

净利润（净亏损以"－"号填

列） 
37,241,182.10 1,585,321.28 35,655,860.82 4.26% 

持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 
37,241,182.10 1,585,321.28 35,655,860.82 4.26% 

归属于母公司所有者的净利

润 
36,424,559.78 1,585,321.28 34,839,238.50 4.35% 

2、上述前期差错更正，对 2019 年母公司报表项目调整情况： 

项目 

2019 年 12 月 31 日 

调整前 影响数 调整后 
影响 

比例 

应付账款 9,367,490.90  557,081.62  9,924,572.52  5.95% 

流动负债合计 81,831,968.92  557,081.62  82,389,050.54  0.68% 

负债合计 82,015,865.53  557,081.62  82,572,947.15  0.68% 

盈余公积 18,315,500.53  -55,708.16  18,259,792.37  -0.30% 

未分配利润 164,839,504.69  -501,373.46  164,338,131.23  -0.30% 

股东权益合计 413,704,627.90  -557,081.62  413,147,546.28  -0.13% 

营业成本 197,768,951.77  198,000.00  197,966,951.77  0.10% 

销售费用 2,125,088.11  221,081.62  2,346,169.73  10.40% 

研发费用 15,997,984.66  138,000.00  16,135,984.66  0.86% 

营业利润（亏损以“－”号填列） 25,007,723.89  -557,081.62  24,450,642.27  -2.23% 

利润总额（亏损总额以“－”号填列） 25,015,372.08  -557,081.62  24,458,290.46  -2.23% 

净利润（净亏损以"－"号填列） 23,030,577.67  -557,081.62  22,473,496.05  -2.42% 

持续经营净利润（净亏损以“－”号填

列） 
23,030,577.67  -557,081.62  22,473,496.05  -2.42% 

综合收益总额 23,030,577.67  -557,081.62  22,473,496.05  -2.42% 

我们认为上述前期差错更正的追溯调整事项符合企业会计准则的规定以及公司的实际情况。 

 



3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  √会计差错更正   □其他原因  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

存货 201,088,339.69 200,754,104.30 -  -  

流动资产合计 440,854,074.72 440,519,839.33 -  -  

资产总计 545,319,758.83 544,985,523.44 -  -  

应付账款 30,756,188.50 32,007,274.39 -  -  

流动负债合计 135,118,736.51 136,369,822.40 -  -  

负债合计 141,752,467.06 143,003,552.95 -  -  

盈余公积 18,315,500.53 18,259,792.37 -  -  

未分配利润 153,426,311.8 151,896,698.68 -  -  

归属于母公司股东

权益合计 

394,366,082.68 392,780,761.40 -  -  

股东权益合计 403,567,291.77 401,981,970.49 -  -  

负债和股东权益总

计 

545,319,758.83 544,985,523.44 -  -  

营业总成本 381,901,633.34 383,505,571.02 -  -  

营业成本 320,389,862.59 322,278,063.10 -  -  

销售费用 8,536,399.79 7,838,520.56 -  -  

研发费用 34,982,567.57 35,377,567.57 -  -  

财务费用 6,192,584.78 6,211,201.18 -  -  

其中：利息收入 34,906.87 16,290.47 -  -  

投资收益（损失以

“-”号填列） 

  18,616.40 -  -  

营业利润（亏损以

“－”号填列） 

41,135,082.80 39,549,761.52 -  -  

利润总额（亏损总额

以“－”号填列） 

41,144,563.30 39,559,242.02 -  -  

净利润（净亏损以"

－"号填列） 

37,241,182.10 35,655,860.82 -  -  

持续经营净利润（净

亏损以“－”号填列） 

37,241,182.10 35,655,860.82 -  -  

归属于母公司所有

者的净利润 

36,424,559.78 34,839,238.50 -  -  

3.3合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

3.4关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

北京联飞翔科技股份有限公司 

                                                           2021年 4月 29日 


